
～ エステルームをご利用になるご利用の皆様へ ～ 
 
日頃より当館エステルームをご哀願いただき誠にありがとうございます。 
当エステルームでは新型コロナウィルス感染拡大防止のため以下の対策を行っております。
ご利用者にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解およびご協力を
賜りますようお願い申し上げます。 
 
【ご利用者へのお願い】 
・入室の際にアルコール除菌剤にて手指消毒をしていただきます。 
・入室の際に非接触型体温計での検温を実施させていただきます。 

37.5℃未満でも、その他諸症状（咳、息苦しさ、強いだるさ、味覚・臭覚の違和感等）の
確認をさせていただきます。 

・37.5℃以上の場合はご利用をお断りさせていただいております。 
 ※発熱の目安を 37.5℃としております。 
・入室、受付から施術、退出まで担当スタッフ 1名のみで対応させていただきます。 
・入退出時にドアノブ、取っ手などの消毒を実施させていただいております。 
・カウンセリングは施術室のドアを開放した状態での、ソーシャルディスタンスを確保した
うえで行わせていただきます。 

・カウンセリング時の案内カードや POP、オイルサンプルなどは手渡しとせずご利用者 
にお取りいただいております。 

・会話は極力控えさせていただきます。 
 
【エステティシャンの健康管理等】 
・出社時の体調確認と検温を毎日実施しております。 
・ご利用者の健康と安全ならびに公衆衛生に配慮し、従業員全員に勤務中のマスク着用を奨
励しております。 
また、施術状況に応じてゴーグルまたはフェイスシールドを着用しております。 

・従業員の健康状態を管理する仕組みおよび体調不良時の行動基準をフローチャートにて
明確にし、体調がすぐれない従業員は大事を取って自宅待機としております。 

 
【共用部分】 
・施術室、化粧室等はご利用ごとに除菌スプレーによる消毒を実施させていただきます。 
・施術室ならびにラウンジの扉を定期的に開放し換気をしております。 

以上 


